pariat vnum conceptum, ita vt vnitas rei sit causa vnitatis conceptus; non consequitur, vt ille conceptus representet prius suam causam, quam perfectionem diuinam; siquidem est proprius conceptus diuine perfectionis: neque consequitur quod simul representet diuinam perfectionem, & causam conceptus illius, vt liquet. Ergo ex distinctione rerum nullum depromitur argumentum quo probetur diuina attributa non posse intelligi sine rebus creatis. Verum est quod in rebus creatis vnitas conceptus nostri est definita vnitate reali rei cognita, quia conceptus & res sunt adæquata: quare multitudo conceptuum sumitur à multitudine rerum cognitarum, & ab obiecto specificante. Sed per hoc non conuincitur quod attributum diuinum non possit cognosci sine cognitione creaturæ. Imò argumentum hoc vtitur quatuor terminis, & nulla est consequentia.

Ex his tamen colligitur quod si nullæ creaturæ essent possibiles, nullum esset attributum; quia attributum fit, hoc est, attribuitur operatione intellectus creati, vt dicemus, qui si non esset possibilis, nullum esset attributum.

*Confirmatio.*

Isthæc sententia consentanea est doctrinæ S. Thomæ locis commemoratis, & Alexandr. Alenf. 1. p. q. 52. membro 3. Ioannis Capreol. d. 8. q. 4. ad 18. Ioannis Scoti argumentum, Ægyd. d. 2. q. 3. art. 3. nec non etiam S. Thomæ in 1. d. 22. q. 1. art. 3. ad 3.

CAPVT XXXVI.

*In intellectu diuina qua Deus se intelligit, non distinguuntur etiam ratione, attributa.*

Questionem hanc non inutiliter nos suscipere arbitramur, vt aliquorum falsam existimationem remoueamus, qui sibi persuadent quod, vt hæc veritas firma æternaque sit, Deus intellectu intelligit, & non voluntate, opus sit distinctione rationis inter intellectum, & voluntatem, quæ distinctio æterna etiam sit. Cum autem distinctio rationis opus sit rationis, pergunt ad inuestigandum, an ratio ipsa diuina, seu intellectus diuinus

fit satis, vt distinguat attributa, vt ante omnem intellectum creatum vera sint ea, quæ de Deo enunciamus; quia non esse vera inquirunt, nisi diuinus intellectus ab æternitate illa distingueret.

Prima pars. *Intellectus diuinus non distinguit attributa essentia diuina intuitu.*

Secunda pars. *Enunciationes de diuinis attributis vera, sunt etiam perpetua veritatis.*

PARS PRIMA.

*Intellectus diuinus non distinguit attributa essentia diuina intuitu.*

Henricus quodlib. 5. q. 1. affirmat diuinum intellectum distinguere diuina attributa contemplatione diuinae essentia, non quatenus diuina essentia est simplex veritas, sed quasi reflexa cognitione penitus rimando quid sit hæc simplex veritas, quæ formaliter est sapientia, & bonitas. Durandus etiam d. 2. q. 3. videtur consentire, dummodo non distinguantur ea attributa, nisi ordine ad res creatas distinctas. At verò S. Thom. 1. p. q. 13. art. 4. circa solutionem tertij argumenti aduirt, beatos quidem speculantes diuinam essentiam, distinguere attributa, quæ intellectu diuino comprehendente non distinguuntur.

Verum in ea questione illud imprimis dicendum, quod Deus infinita sua scientia intelligit quicquid intelligibile est; neque ea sola cogitat quæ vera sunt, sed omnia quæ cogitatione possunt fingi etiam falsa & impossibilia; quæ etiam verissime intelligit, quod falsa & impossibilia sint; omnia autem ea intelligit simplicissima cognitione: & quia comprehendit etiam intellectum creatum, ea etiam quæ in eo sunt vel esse possunt, comprehendit. Nullum ergo dubium quin Deus contempletur eam distinctionem attributorum suorum, quam nos mente nostra meditamur, cui cognitæ sunt cogitationes nostræ.

Sed tamen quia attributorum distinctio est quædam relatio rationis, quaerimus an ea relatio consequatur diuinam cognitionem ita, vt ex Dei cognitione se ipsam contemplantis diuina attributa inter se distinguantur? Tuemur autem partem negantem, scilicet, quod cognitio diuina æterna non est causa distinctionis

6. *Attributum fit, hoc est, attribuitur operatione intellectus creati.*

7. *S. Thom. Alex. Alex. Capreol. Scot. Ægyd. S. Thom.*

1. *Henricus.*

*Durand.*

*S. Thom.*

2. *Ostenditur à Deo cognosci ab æterno distinctio quæ intellectus creatus facit, vel facere potest.*

3. *Conclusio. Cognitio Dei non causat distinctionem rationis*

tionis inter at-  
tributa, seu re-  
latione ratio-  
nis.

4.  
Ostenditur 1.

Natura cog-  
nita per concep-  
tum distinctum  
a conceptu sin-  
gularium, est  
fundamentum  
relationis spe-  
ciei.

5.  
Distinctio ra-  
tionis inter at-  
tributa funda-  
tur in essentia  
prout a nobis  
cognoscitur  
pluribus con-  
ceptibus distin-  
ctis.

Ab vno con-  
ceptu non po-  
test res cog-  
nita dici distin-  
cta.

Visio beatorum  
non causat dis-  
tinctionem ra-  
tionis.

6.  
Nulla notitia  
rei simplicis  
quidditativa  
potest multi-  
plicari.  
Probat.

tionis attributorum, licet Deus ab æter-  
no cognoscat nostra consideratione pos-  
se attributa distingui.

Hoc autem ostenditur primò de in-  
tentionibus logicis. Quod enim homo sit  
species, relatio quædam rationis est; cu-  
jus relationis fundamentum est natura  
præcisa cogitatione à singularibus con-  
ceptu quodam communi, quo natura ap-  
prehenditur, singularia verò non appre-  
henduntur; & is conceptus est distinctus  
à conceptu singularium. Natura autem  
cognita per eum conceptum distinctum,  
est fundamentum huius relationis ratio-  
nis, quæ dicitur intètio speciei. Cum er-  
go Deus non habeat conceptus plures,  
vt alter sit subiectum, alter prædicatum,  
alter conceptus communis confusus, al-  
ter singularis distinctus; res cognita à  
Deo vt sic etiam cognita, non sunt fun-  
damenta intentionum istarum. Itaque  
cognoscit Deus has intètiones, sed cog-  
noscit eas fundari in rebus, prout sunt à  
nobis cognita; sicut relationes creatas  
cognoscit fundari in rebus creatis.